
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 

Spisová značka: SpKrÚ 32343/2016/OŽPZ 
Číslo jednací: 41713/2016/OŽPZ/KU 
Vyřizuje: Ing. Kučera 
Telefon: 466 026 359 
E-mail: jkucera@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 345 
 
Datum:  1. 6. 2016 

Sdělení k záměru „Stavba teplovodu z bioplynové stanice společnosti KAVEMA s.r.o., do 
OLÚ Albertinum, Žamberk vč. připojení na tepelné hospodářství obou areálů“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“), v přenesené působnosti podle ust. § 
29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), obdržel oznámení podlimitního záměru „Stavba 
teplovodu z bioplynové stanice společnosti KAVEMA s.r.o., do OLÚ Albertinum, Žamberk vč. 
připojení na tepelné hospodářství obou areálů“ od oznamovatele společnosti KAVEMA s.r.o., Na 
Drahách 44, 564 01 Žamberk, IČ: 28795946, v zastoupení společnosti C. E. I. S. CZ s.r.o., 
Masarykovy sady 51/27, 737 01 Český Těšín, IČ: 25843931.   

Předmětem záměru je liniová stavba pro přivedení tepelné energie z BPS do areálu OLÚ 
Albertinum. Stavba je členěna na dvě části - inženýrská síť teplovod a technologické napojení 
v obou areálech. Volná kapacita tepelné energie z BPS je cca 1 MW. Celková délka navrhovaného 
teplovodu je 1 890 m, kdy hlavní trasa v DN 100 bude 1 550 m, kapacitně rozšířené potrubí DN 
150 je v délce 210 m. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 3.7 Produktovody pro dopravu plynu, páry a dalších 
látek o délce větší než 5 km a průměru 300 - 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; 
produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, 
pokud nepřísluší do kategorie I. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, město: Žamberk, k. ú.: Žamberk 

Městský úřad Žamberk, stavební úřad, vydal pod č. j.: MUZBK-9847/2016/STAV-4 ze dne 12. 5. 
2016 vyjádření, ve kterém sděluje, že uvedený záměr je v souladu s územním plánem města 
Žamberk vydaným zastupitelstvem města Žamberk dne 18. 2. 2014 pod č. j. 31/2014-ZAST/996, 
účinnost od 6. 3. 2014.. 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Stavba teplovodu z bioplynové stanice 
společnosti KAVEMA s.r.o., do OLÚ Albertinum, Žamberk vč. připojení na tepelné hospodářství 
obou areálů“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 
C. E. I. S. CZ s.r.o. 
Ing. Milan Szotkowski 
Masarykovy sady 51/27 
737 01 Český Těšín 



  

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK565P. 

 
 
 

 
 
 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru 

 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 

http://www.mzp.cz/EIA

		2016-06-01T06:51:26+0000
	Not specified




